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Svar (30/6 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Som anført i min besvarelse af spørgsmål S 3631, 
ligger opgaven hos Ringkjøbing Amt. Der er i 
lovgivningen overladt et skøn til amtet med 
hensyn til prioriteringen af den offentlige under- 
søgelses- og afværgeindsats over for jordforure- 
ning. 

Da en første indsats blandt andet kan inde- 
bære støtte til at få belyst alternative oprens- 
ningsmetoder er jeg i givet fald indstillet på, at 
staten også yder et bidrag indenfor de mulighe- 
der ministeriet har for at støtte belysning af så- 
danne alternative oprensningsmetoder. 

Spm. nr. S 3566 

Til kulturministeren (10/6 03) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Hvad kan ministeren oplyse om Tæskeholdets 
arbejde vedrørende hindringer for det frivillige 
arbejde og om opfølgningen på forslagene fra de 
relevante ministerier?« 

Begrundelse 

Regeringen har nedsat et såkaldt tæskehold, der 
skal komme med forslag til forbedringer for 
samarbejdet mellem offentlige myndigheder og 
frivillige foreninger/organisationer samt for fri- 
villig Danmark i øvrigt. Spørgeren er interesse- 
ret i at vide, hvad status er for Tæskeholdets ar- 
bejde og for regeringens opfølgning på dette ar- 
bejde, herunder hvornår arbejdet forventes af- 
sluttet. 

Svar (27/6 03) I 
"I 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): j 
Kulturministeren nedsatte i begyndelsen af 2002 
en arbejdsgruppe til at se nærmere på barrierer 
for det frivillige foreningsliv i idrætten og andre 
steder. Målet for gruppens arbejde er at gøre det 
nemmere at være frivillig indenfor den organi- 
serede idræt og i andre sammenhænge, hvor fri- 
villige er aktive. Atbejdsgruppen fik populært 
navnet »Tæskeholdet« 

Tæskeholdets arbejde bestod i første omgang 
i at identificere barrierer for det frivillige for- 
eningsliv og opstille en prioriteret oversigt. Det- 
te arbejde afsluttedes i december 2002, hvor Kul- 
turministeriet offentliggjorde Tæskeholdets pri- 
oriteringsnotat. Notatet indeholdt en liste på 15 
problemområder, hvoraf 7 var prioriteret til at 
søges løst umiddelbart, og 8 områder var priori- 
teret til yderligere belysning og opfølgning. Ef- 
terfølgende har der været arbejdet på det admi- 
nistrative såvel som på det politiske niveau for 
at finde løsninger på de rejste problemstillinger. 
Status for de rejste problemområder er gennem- 
gået nedenfor. 

Det bemærkes endvidere, at Tæskeholdet for- 
ventes at fortsætte arbejdet med overvågning af 
implementeringen af forslagene året ud og om 
nødvendigt længere. 

Barrierer, som Tæskeholdet ønsker en løsning 
på, snarest: 

Dagpenge- og efterlønsmodtageres deltagelse i 
frivilligt arbejde 
Tæskeholdet har foreslået, at de gældende regler 
ændres således, at alt frivilligt arbejde i almen- 
velgørende foreninger kan finde sted uden re- 
duktion i dagpenge eller efterløn. 

Sagen har været drøftet med Beskæftigelses- 
ministeriet. Afklaring i sagen udestår. 

Porto på foreningsblade 
Tæskeholdet har foreslået, at bekendtgørelsen 
om postbèsørgelse til særligt lave takster ændres 
således, at bekendtgørelsen bestemmelser om 
fortegnelser, kataloger mv. ikke kan anvendes 
til at fratage idrætsklubblade besørgelse til lav 
takst. 

Færdselsstyrelsen har revideret fortolknings- 
vejledningen til bekendtgørelsen, således at stil- 
lingsoversigter fra idrætsstævner og løbende re- 
sultater fra sportsturneringer ikke længere be- 
tragtes som fortegnelser og dermed ikke kan an- 
vendes til at fratage klubbladene postbefordring 
til den lave takst. 

Indberetning af tilskud til Told og Skat 
Tæskeholdet har foreslået at afskaffe foreningers 
og selvejende institutioners forpligtelse til at 
indberette skattefrie tilskud til Told og Skat. Ind- 
beretningspligten er administrativt tung for for- 
eningerne, og da mange små foreninger ikke har 
CVR-nummer, skal indberetning ske på forman- 


